
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33674   181Terça-feira, 07 DE AGOSTO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2018/PMSVT. 
Concorrência Publica nº 01/2017/PMSVT: Contratante: 
Prefeitura Municipal de Salvaterra, inscrita no CNPJ sob 
nº 04.888.517/0001-40, e o Fundo Municipal de Saúde de 
Salvaterra, inscrita no CNPJ sob nº 10.880.820/0001-79. 
Contratada: Alves & Figueiredo Construções Ltda - Epp inscrita 
no CNPJ sob o n° 18.551.729/0001-11. Fundamentação Legal: 
decorre da permissibilidade legal da Clausula VI, do contrato 
nº 04/2018/PMSVT e dispositivo art. 57, parágrafo 1º, incisos 
I e VI, da Lei nº 8.666/93: Do Objeto: serviços de Reforma e 
Ampliação do Hospital Municipal Almir Gabriel. Vigência: contar 
de 04/07/2018 á 31/12/2018. Dotação: 10.302.0016.10.12- 
Construção e Ampliação do Hospital Municipal, Elemento 
de Despesa: 44.90.51. 00 - Obras e Instalações. Prefeito 
Municipal de Salvaterra.

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 - PP. 

Objeto: Compra de 01 (Uma) Ambulância do Tipo Furgão, para 
serem usados na Secretaria Municipal de Saúde, Abertura: 
21/08/2018, às 10:30 horas. Informações na Prefeitura Municipal 
de Salvaterra, sito av. Victor Engelhar, nº 123, Bairro Centro. 
Valentim Lucas de Oliveira - Prefeito Municipal

Protocolo: 346643

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018-SEMMA 
Objeto: Contratação de Serviços de Internet para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA 
e Órgãos a ela vinculados. Data de Abertura: 20 de agosto de 
2018 às 09h00, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.
br. Cláudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira da PMS. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018-SEMMA. 
Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA 
e Órgãos a ela vinculados. Data de Abertura: 21 de agosto 
de 2018 às 09h00, no Auditório do Centro de Informações 
Ambientais de Santarém - CIAM. O Edital poderá ser obtido 
pelo site: santarem.pa.gov.br. Cláudia Regina Queiroz Reis - 
Pregoeira da PMS.

Protocolo: 346644

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018/SRP/PMSA. 
OBJETO: Registro de preço para futuro e eventual fornecimento 
de uniformes para a Prefeitura Municipal.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA.
VENCEDOR: MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA
VALOR: R$ 47.320,00
VIGÊNCIA DA ATA: 02/08/2018 a 02/08/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 346648

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018/SRP/PMSA 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de material de copa, cozinha, limpeza e higienização para a 
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia. Licitação Deserta, 
nova data de realização 22/08/2018 as 11:00hs. 
Cópia do Edital será obtido através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência e sala da CPL no Prédio da 
PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no 
Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 346652

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018/SRP/PMSA. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
serviços elétricos especializados em manutenção e reparos em 
sistema de iluminação pública.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA.
VENCEDOR: K L CONSTRUTORA EIRELLI
VALOR: R$ 271.000,00
VIGÊNCIA DA ATA: 23/07/2018 a 16/05/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 346650
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELTERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

FINANÇAS E PLANEJAMENTO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

EDITAL Nº 002/2018 - NONA CHAMADA
CONVOCA OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS APROVADOS 
NO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL N° 01/2014/PMB, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Belterra, 
Estado do Pará, JOCICLELIO CASTRO MACÊDO,no uso 
de suas atribuições legais, com amparo no item 02 e anexo I 
do Edital nº001/2014/PMB, CONVOCA, para habilitação e, se 
habilitados, posterior nomeação e posse visando o provimento 
de cargos do Quadro Permanente desta Prefeitura, os candidatos 
classifi cados no Concurso Público Municipal nº.001/2014, abaixo 
relacionados, conforme resultado fi nal homologado através do 
Edital nº. 04/2014/PMB de 08/08/2014, para se apresentarem 
no período de 09 a 23 de Agosto de 2018 na Secretaria Municipal 
de Administração, Finanças e Planejamento, situada na Vila 
Americana, nº 45, no horário de 08h00min as 16h00min horas, 
munidos dos documentos descritos no anexo deste Edital de 
Convocação estarão no site da prefeitura municipal de Belterra, 
qual seja:www.belterra.pa.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
FINANÇAS E PLANEJAMENTO.

CARGO- 116- VIGIA - SEDE - 02 VAGAS
Nº 

ORDEM Nº CPF INSCRIÇÃO NOME

24 890.***.082-34 001047
GERSON 

PEREIRA DE 
SOUSA

25 007.***.622-86 000492

PAULO 
BRENO 

DA SILVA 
GALVAO

CARGO- 119- AGENTE ADMINISTRATIVO - 02 VAGAS
Nº 

ORDEM
Nº CPF INSCRIÇÃO NOME

24 014.***.662-85 001490
RAFAEL DOS 

SANTOS 
CORREA

25 003.***.122-59 005079

RUTH 
LEDUANY 
NEVES R. 
PEDROSO

CARGO - 120 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 05 VAGAS
Nº 

ORDEM
Nº CPF INSCRIÇÃO NOME

29 624.***.972-00 100454
GIZELE 

BENTES DOS 
ANJOS

30 911.***.012-53 000147
FRANKLEI 

BATISTA DE 
SOUZA

31 836.***.782-00 000867
ANTONIO 
ARLISON 

NERIS LIMA

32 837.***.952-72 005141
MARILIA 
GOMES 
COELHO

33 000.***.312-55 001092
DILANE 

BRAGA DA 
SILVA

CARGO - 131 - MOTORISTA CATEGORIA D - 01 VAGA
Nº 

ORDEM Nº CPF INSCRIÇÃO NOME

14 837.***.082-87 004813

THIAGO 
CESAR 
LOBO 
PINTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
NÍVEL FUNDAMENTAL

CARGO-118 - VIGIA - SEDE - 01 VAGA
Nº 

ORDEM Nº CPF INSCRIÇÃO NOME

7 016.***.982-44 001794
MARCELLO 

MAIA PEREIRA

CARGO - 166- ENFERMEIRO - POLO ARAMANAI - 1 VAGA
Nº 

ORDEM
Nº CPF INSCRIÇÃO NOME

4 510.***.902-06 000757

ANTONIO 
GERALDO 
CASSIO 

WAUGHON 
COELHO

CARGO - 168 - FARMACEUTICO - SEDE - 1 VAGA
Nº 

ORDEM Nº CPF INSCRIÇÃO NOME

3 014.***.242-26 004120

LUENE 
CRISTINA 
DA SILVA 
BATISTA

SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
CARGO - 117 - VIGIA - SEDE - 1 VAGA

Nº 
ORDEM Nº CPF INSCRIÇÃO NOME

29 020.***.382-07 002750
ZANDLEME 
BIRINO DE 
OLIVEIRA

CARGO - 122 - AUXILIAR DE SECRETARIA - 
POLO VITALINA - 1 VAGA

Nº 
ORDEM Nº CPF INSCRIÇÃO NOME

2 072.***.096-32 002674
CAMILA 
CORREA 
PINTO

CARGO - 127 - AUXILIAR DE SECRETARIA - SEDE - 1 VAGA
Nº 

ORDEM Nº CPF INSCRIÇÃO NOME

6 030.***.562-76 001167
LUCIANO 

SARMENTO 
ESTEVES


